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Protokół 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

z dnia 26 listopada 2013 roku 
 
 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej – Małgorzata 
Kaźmierczak otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu zebranych stwierdziła quorum. 
Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1. 
 Pani Kaźmierczak przedstawiła porządek obrad (załącznik nr 2), który członkowie 
Komisji przyjęli jednogłośnie. 
 Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z obrad poprzedniej komisji. 

Następnie pani Dyrektor Maria Strąk przedstawiła harmonogram szkolnych zawodów 
sportowych w roku szkolnym 2012/2013 szczegółowo omawiając wyniki poszczególnych 
konkurencji. Odpowiadając na pytanie pana Radnego Makowskiego poinformowała,             
że budżet na konkurs ofert z zakresu sportu wynosi 41 000 zł, a koszt poszczególnych 
zawodów jest zróżnicowany i określony w uchwale o rozstrzygnięciu konkursu ofert. 
 W dalszej części posiedzenia głos zabrała pani Dyrektor Marlena Przybył omawiając 
realizację programów unijnych z udziałem szkół Powiatu Bydgoskiego w 2013 roku. 
 Pan Sobociński zauważył, iż w związku z realizacją projektów unijnych wyniki 
egzaminów zewnętrznych w szkołach powiatu powinny być lepsze, bo np. uczniowie 
technikum mechatronicznego w ZSOiZ w Solcu Kujawskim nie zdali egzaminu.                
Pani Dyrektor Strąk zwróciła uwagę, że gdyby nie realizowane w szkołach projekty wyniki 
byłyby gorsze. Ponadto przypomniała, że Edukacyjna Wartość Dodana wskazuje na duży 
wkład pracy nauczycieli. Natomiast jeżeli chodzi o technika mechatronika, to szkoła 
przeprowadziła już analizę przyczyn zaistniałej sytuacji, a wdrożenie proponowanych zmian 
w procesie nauczania i w przygotowaniu do egzaminów zewnętrznych powinno skutkować 
lepszymi wynikami w bieżącym roku szkolnym. 
 Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad członkowie Komisji przystąpili                     
do zaopiniowania materiałów na XXXII Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego: 

1. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Bydgoskiego                  
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
na rok 2014. Brak pytań – przyjęto jednogłośnie. 

2. Uchwała w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Brak pytań – przyjęto 
jednogłośnie. 

3. Uchwała w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do realizacji projektu pn.: 
„Praktyczna Szkoła 2” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Brak pytań 
– przyjęto jednogłośnie. 

4. Uchwała w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do realizacji projektu pn.: 
„Przygoda z wiedzą 2” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Brak pytań 
– przyjęto jednogłośnie. 

5. Uchwała zmieniająca „Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu 
Bydgoskiego”. Brak pytań – przyjęto jednogłośnie. 

6. Uchwała w sprawie założenia Spółdzielni Socjalnej. Brak pytań – przyjęto 
jednogłośnie. 

7. Uchwała zmieniająca Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego                     
w Bydgoszczy. Brak pytań – przyjęto jednogłośnie. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 282/XXVI/13 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 
lutego 2013 r. zmienioną uchwałą Nr 349/XXXI/13 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 
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24 października 2013 r. w sprawie określania zadań i podziału środków finansowych  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji na rok 2013. Brak pytań – przyjęto 
jednogłośnie. 

9. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy finansowej dla Powiatu 
Bydgoskiego na lata 2013-2023. Brak pytań – przyjęto jednogłośnie. 

10. Uchwała zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2013. Brak pytań – przyjęto 
jednogłośnie. 
W dalszej części posiedzenia głos zabrała pani Małgorzata Kaźmierczak,               

która zwróciła się do pana Starosty oraz pana Dyrektora Romana Megera z prośbą o naprawę 
drogi na trasie Gądecz – Strzelce Górne. 

Następnie pani Dyrektor Maria Strąk poinformowała o realizowanym przez Wydział 
Edukacji, Kultury i Sportu programie dotyczącym zmniejszenia występowania otyłości wśród 
dzieci i młodzieży oraz organizowanych szkoleniach dla nauczycieli i rodziców. Do programu 
zgłosiły się gminy Osielsko oraz Nowa Wieś Wielka. Pani Strąk zachęciła do uczestnictwa    
w przyszłym roku pozostałe gminy.  

Na zakończenie pan Starosta poinformował, że tylko cztery inwestycje drogowe 
otrzymały dofinansowanie  z Urzędu Marszałkowskiego, w tym jedna należąca do Powiatu 
Bydgoskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad pani Przewodnicząca Małgorzata Kaźmierczak 
zamknęła posiedzenie komisji.  
 
 
Protokołowała: Barbara Bess 
 
Podpisy członków komisji: 
 
1. Małgorzata Kaźmierczak 

– przewodnicząca komisji …………………………………………………… 

2. Władysław Sobociński 
– wiceprzewodniczący komisji …………………………………………………… 

3. Hanna Choromańska  …………………………………………………… 

4. Andrzej Kubiak   …………………………………………………… 

5. Maciej Makowski   …………………………………………………… 

6. Małgorzata Niedźwiedzka  …………………………………………………… 

7. Helena Składanowska   …………………………………………………… 

8. Maria Płotkowska   …………………………………………………… 

9. Zenon Rydelski    …………………………………………………… 

 


